
CLASIFICACION ETAPA 4  / RESULTS STAGE 4
RECORRIDO / COURSE : RANCHO ECUESTRE HEMANOS LOPEZ STA. CLARA-TANQUE-MUELLE-LA PALMERA-AGUAS ZARCAS

FECHA / DATE: 43001

DISTANCIA / DISTANCE: 82.2 Km

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 40.17 Km/h

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 136 10005765218 José Varela  Múltiples Corella 02:02:46 +00

2 141 10049192825 ROMAN VILLALOBOS Nestle  7C Giant 02:02:47 +01

3 134 10050350054 Isaac Morera  Múltiples Corella 02:02:57 +11

4 73 10011061923 Santos  Ajpacaja Hino-One-La Red ( Guatemala) 02:03:19 +33

5 61 10052564482 Vladimir Fernandez Scott Teleuno 02:03:21 +35

6 83 1000597847 YELKO  GÓMEZ  Team Ininco 02:03:36 +50

7 81 10008969248 JORGE  CASTELBLANCO  Team Ininco 02:03:43 +57

8 62 10013983239 Kristopher Vega Scott Teleuno 02:03:47 +01:01

9 144 10010095357 DANIEL BONILLA Nestle  7C Giant 02:03:48 +01:02

10 145 10061904269 BRYAN SALAS Nestle  7C Giant 02:03:48 +01:02

11 1 10003222404 Juan Rojas  Extralum Tierniticos 02:03:55 +01:09

12 7 10061677331 Jose Irias  Extralum Tierniticos 02:04:41 +01:55

13 101 10058441571 Lindsey Varela Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 02:04:59 +02:13

14 63 10061893054 Josue Rodriguez * Scott Teleuno 02:05:01 +02:15

15 91 10014507030 FRANKLIN ARCHIBOLD * Team FC Panama 02:05:08 +02:22

16 5 10010735961 Jewinson  Varela *  Extralum Tierniticos 02:05:08 +02:22

17 133 10053221153 Melvin Mora  Múltiples Corella 02:05:10 +02:24

18 146 10008877605 ELias VEGA Nestle  7C Giant 02:05:10 +02:24

19 12 10016066820 Johnny Morales Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear02:05:10 +02:24

20 65 10009675833 Marco Gomez * Scott Teleuno 02:05:10 +02:24

21 71 10008919738 Alder Torres Hino-One-La Red ( Guatemala) 02:05:10 +02:24

22 86 10012304331 MOJAMED  MENDEZ  Team Ininco 02:05:10 +02:24

23 72 10008911957 Jhonathan De Leon Hino-One-La Red ( Guatemala) 02:05:23 +02:37

24 4 10061674604 Cesar Rojas  Extralum Tierniticos 02:05:26 +02:40

25 45 10061057743 Mainor Rojas Colono 02:05:53 +03:07

26 76 10009226603 Esdras Morales * Hino-One-La Red ( Guatemala) 02:05:53 +03:07

27 51 10007748563 Pablo Mudarra Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 02:05:53 +03:07

28 44 10013981825 Jordan Ruiz Colono 02:05:53 +03:07

29 2 10061673893 Orlando Quesada  Extralum Tierniticos 02:05:53 +03:07

30 53 10016054995 Sergio Arias * Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 02:05:53 +03:07

31 135 10063453744 Leonardo Campos SC  Múltiples Corella 02:05:53 +03:07

32 123 10050373595 Anthony Sanchez * Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 02:05:53 +03:07

33 95 10010812199 BOLIVAR ESPINOZA * Team FC Panama 02:05:53 +03:07

34 82 10009679368 JOHN BRASSFIELD  Team Ininco 02:05:53 +03:07

35 162 10013982633 Dylan Castillo *  C.C.D.R. Upala 02:05:53 +03:07

36 47 10010590259 Franklin Loaiza * Colono 02:05:53 +03:07

37 131 10063453946 Erick Porras *SC  Múltiples Corella 02:06:30 +03:44

38 42 10055931695 Fabricio Quiros Colono 02:07:02 +04:16

39 127 10006985091 Abraham Gutierrez Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 02:07:18 +04:32

40 84 10004001528 DAVID MARTÍNEZ *  Team Ininco 02:07:24 +04:38

41 114 10050359855 Fabian Ramirez  BCT-Ficenca -Fiac 02:07:24 +04:38

42 102 10013708811 Nathaniel Villanueva Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 02:07:24 +04:38

43 125 1006388369 Carlos Quesada * Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 02:07:24 +04:38

44 67 10061590940 Felipe Molina Scott Teleuno 02:07:24 +04:38

45 3 10011115271 Jose Rodriguez *  Extralum Tierniticos 02:07:24 +04:38
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46 43 10001657468 Paulo Vargas Colono 02:07:24 +04:38

47 52 10063053014 Anthony Ortega Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 02:07:24 +04:38

48 24 1001302178 RODOLFO RODRÍGUEZ   SC BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 02:07:24 +04:38

49 92 10015238882 ALEX STRAH * Team FC Panama 02:07:24 +04:38

50 97 10008969450 MAYCOL RODRIGUEZ Team FC Panama 02:07:24 +04:38

51 155 10053127284 Óscar  Herrera ** Comidas rapidas Toto's-Litch Led 02:07:35 +04:49

52 143 10061904875 JOSEPH CHAVARRIA Nestle  7C Giant 02:08:34 +05:48

53 153 10065783764 Pablo Bonilla Comidas rapidas Toto's-Litch Led 02:08:34 +05:48

54 87 10009065440 HECTOR ZEPEDA **  Team Ininco 02:08:36 +05:50

55 115 10050366626 Garcia Cider Alexander *  BCT-Ficenca -Fiac 02:08:36 +05:50

56 66 10016062372 Edwin  Calderon Scott Teleuno 02:08:36 +05:50

57 34 10016066618 Luis  Mora *  CCDR SC TZUNAMY B 02:08:36 +05:50

58 64 10061888307 Jeancarlo Padilla * Scott Teleuno 02:08:36 +05:50

59 41 10061063908 David Rojas Colono 02:08:36 +05:50

60 23 10066322217 OSCAR ABARCA     SC BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 02:09:08 +06:22

61 105 10054037165 Joseph Villalobos  *SC Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 02:09:19 +06:33

62 15 10016066921 Sebastián Moya * Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear02:09:25 +06:39

63 11 10058770058 Bryan Sánchez Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear02:09:27 +06:41

64 27 10061655507 JOHAN ROJAS **  SC BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 02:10:27 +07:41

65 96 10003999710 ERICK GOMEZ Team FC Panama 02:10:38 +07:52

66 161 10061887394 Sebastian Corella *  C.C.D.R. Upala 02:11:34 +08:48

67 35 10064758190 Danny Mendez  *  CCDR SC TZUNAMY B 02:12:15 +09:29

68 112 10011855808 Daniel Hernandez  BCT-Ficenca -Fiac 02:12:23 +09:37

69 6 10009712108 Gabriel Marin  Extralum Tierniticos 02:13:54 +11:08

70 147 10060695813 CARLOS  BRENES Nestle  7C Giant 02:16:30 +13:44

71 142 10006260019 JOSE VEGA Nestle  7C Giant 02:16:50 +14:04

72 124 10060706523 Erick Rosales * Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 02:19:23 +16:37

73 121 CRC19751223 Santos Corea Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 02:19:23 +16:37

74 94 10011401995 MANUEL OTERO * Team FC Panama 02:21:11 +18:25

75 104 10060779574 Omar Umaña * Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 02:21:11 +18:25

76 165 10013107916 Cristian Artavia  C.C.D.R. Upala 02:21:11 +18:25

77 56 10063164663 Kevin Villegas Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 02:22:58 +20:12

78 46 10061067241 Leonel Sandoval Colono 02:22:58 +20:12

79 152 10050358037 Luis Araya Comidas rapidas Toto's-Litch Led 02:23:06 +20:20

80 13 10056387292 José  Rojas SC Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear02:23:59 +21:13

81 166 10055836719 Marvin Galvez **  C.C.D.R. Upala 02:24:00 +21:14

82 132 10050369555 Paulo Barrantes *  Múltiples Corella 02:24:31 +21:45

83 26 10061654796 JONATHAN SEGURA **  SC BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 02:24:43 +21:57

84 93 10010312197 EINAR ESPINOZA * Team FC Panama 02:25:44 +22:58

85 151 10050356522 Luis  Rojas Comidas rapidas Toto's-Litch Led 02:25:50 +23:04

86 126 10061165655 Ronny Nagera Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 02:25:53 +23:07

87 154 10065992013 Steven Fallas Comidas rapidas Toto's-Litch Led 02:25:59 +23:13

88 85 10013999609 CARLOS MENDEZ *  Team Ininco 02:26:44 +23:58

89 31 10050355714 Andrey  Carranza SC  CCDR SC TZUNAMY B 02:27:27 +24:41

90 33 10013983946 Santiago  Rivas *SC  CCDR SC TZUNAMY B 02:27:27 +24:41

91 14 10011298258 Juan Chaverri Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear02:32:34 +29:48

92 103 10050353993 Oscar Corrales Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 02:33:50 +31:04

93 25 10021581086 LUIS DIEGO RODRÍGUEZ   SC BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 02:36:01 +33:15

113 10063545791 Guillermo Chacon  BCT-Ficenca -Fiac DNF

163 10055837123 Orlando Alvarez *  C.C.D.R. Upala DNF

Competidores que iniciaron / Number of starters : 95

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0 (dorsal )

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:  2 (113-163 dorsales )

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race: 0  (dorsales)



CLASIFICACION POR EQUIPOS
POS EQUIPO TIEMPO DIF

1 Nestle  7C Giant 06:10:23 00:00:00
2  Múltiples Corella 06:10:53 00:00:30
3 Scott Teleuno 06:12:09 00:01:46
4  Team Ininco 06:12:29 00:02:06
5  Extralum Tierniticos 06:13:44 00:03:21
6 Hino-One-La Red ( Guatemala) 06:13:52 00:03:29
7 Colono 06:17:39 00:07:16
8 Team FC Panama 06:18:25 00:08:02
9 Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 06:19:10 00:08:47

10 Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 06:20:35 00:10:12
11 Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 06:21:42 00:11:19
12 Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear 06:24:02 00:13:39
13 BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 06:26:59 00:16:36
14  BCT-Ficenca -Fiac 06:28:23 00:18:00
15  C.C.D.R. Upala 06:38:38 00:28:15
16 Comidas rapidas Toto's-Litch Led 06:39:15 00:28:52
17  CCDR SC TZUNAMY B 06:48:18 00:37:55

PASOS METAS VOLANTES
 

PASO META VOLANTE No. 1: REDONDEL LA FORTUNA (32.90 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 7 10061677331 Jose Irias  Extralum Tierniticos 5
2 136 10005765218 José Varela  Múltiples Corella 3
3 2 10061673893 Orlando Quesada  Extralum Tierniticos 1

PASO META VOLANTE No. 2:  HOTEL TILAJARI (57.65 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 7 10061677331 Jose Irias  Extralum Tierniticos 5
2 136 10005765218 José Varela  Múltiples Corella 3
3 61 10052564482 Vladimir Fernandez Scott Teleuno 1

PASOS PREMIOS DE MONTAÑA

PREMIO DE MONTAÑA No 1  - SEGUNDA  CATEGORIA - PASO  (72.86 KM)

POS DORSAL COD UCI NOMBRE EQUIPO PUNTOS
1 61 10052564482 Vladimir Fernandez Scott Teleuno 8
2 134 10050350054 Isaac Morera  Múltiples Corella 6
3 136 10005765218 José Varela  Múltiples Corella 4
4 73 10011061923 Santos  Ajpacaja Hino-One-La Red ( Guatemala) 2
5 141 10049192825 ROMAN VILLALOBOS Nestle  7C Giant 1



CLASIFICACION GENERAL A ETAPA 4  / OVERALL STANDINGS STAGE 4

RANCHO ECUESTRE HEMANOS LOPEZ STA. CLARA-TANQUE-MUELLE-LA PALMERA-AGUAS ZARCAS

FECHA / DATE: 43001

DISTANCIA ACUMULADA: 400.4 Km
VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 42.20 Km/h

POS DORSAL COD UCI NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

1 141 10049192825 ROMAN VILLALOBOS Elite Nestle  7C Giant 09:29:15 +00

2 145 10061904269 BRYAN SALAS Elite Nestle  7C Giant 09:29:34 +19

3 144 10010095357 DANIEL BONILLA Elite Nestle  7C Giant 09:30:28 +01:13

4 1 10003222404 Juan Rojas Elite  Extralum Tierniticos 09:30:52 +01:37

5 83 1000597847 YELKO  GÓMEZ Elite  Team Ininco 09:31:11 +01:56

6 81 10008969248 JORGE  CASTELBLANCO Elite  Team Ininco 09:31:16 +02:01

7 4 10061674604 Cesar Rojas Elite  Extralum Tierniticos 09:32:23 +03:08

8 61 10052564482 Vladimir Fernandez Elite Scott Teleuno 09:32:32 +03:17

9 86 10012304331 MOJAMED  MENDEZ Elite  Team Ininco 09:32:56 +03:41

10 134 10050350054 Isaac Morera Elite  Múltiples Corella 09:33:05 +03:50

11 136 10005765218 José Varela Elite  Múltiples Corella 09:33:09 +03:54

12 82 10009679368 JOHN BRASSFIELD Elite  Team Ininco 09:33:42 +04:27

13 91 10014507030 FRANKLIN ARCHIBOLD * Elite Team FC Panama 09:34:47 +05:32

14 5 10010735961 Jewinson  Varela * Elite  Extralum Tierniticos 09:35:03 +05:48

15 71 10008919738 Alder Torres Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 09:35:05 +05:50

16 133 10053221153 Melvin Mora Elite  Múltiples Corella 09:35:14 +05:59

17 63 10061893054 Josue Rodriguez * Elite Scott Teleuno 09:35:41 +06:26

18 73 10011061923 Santos  Ajpacaja Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 09:35:43 +06:28

19 72 10008911957 Jhonathan De Leon Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 09:36:09 +06:54

20 135 10063453744 Leonardo Campos SC Elite  Múltiples Corella 09:37:40 +08:25

21 146 10008877605 ELias VEGA Elite Nestle  7C Giant 09:37:42 +08:27

22 97 10008969450 MAYCOL RODRIGUEZ Elite Team FC Panama 09:38:00 +08:45

23 62 10013983239 Kristopher Vega Elite Scott Teleuno 09:38:15 +09:00

24 45 10061057743 Mainor Rojas Elite Colono 09:38:19 +09:04

25 47 10010590259 Franklin Loaiza * Elite Colono 09:38:20 +09:05

26 76 10009226603 Esdras Morales * Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 09:38:47 +09:32

27 84 10004001528 DAVID MARTÍNEZ * Elite  Team Ininco 09:39:08 +09:53

28 95 10010812199 BOLIVAR ESPINOZA * Elite Team FC Panama 09:39:24 +10:09

29 92 10015238882 ALEX STRAH * Elite Team FC Panama 09:40:38 +11:23

30 42 10055931695 Fabricio Quiros Elite Colono 09:41:37 +12:22

31 43 10001657468 Paulo Vargas Elite Colono 09:41:49 +12:34

32 53 10016054995 Sergio Arias * Elite Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 09:42:46 +13:31

33 51 10007748563 Pablo Mudarra Elite Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 09:42:46 +13:31

34 101 10058441571 Lindsey Varela Elite Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike .09:42:51 +13:36

35 102 10013708811 Nathaniel Villanueva Elite Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike .09:43:24 +14:09

36 143 10061904875 JOSEPH CHAVARRIA Elite Nestle  7C Giant 09:43:57 +14:42

37 114 10050359855 Fabian Ramirez Elite  BCT-Ficenca -Fiac 09:44:05 +14:50

38 67 10061590940 Felipe Molina Elite Scott Teleuno 09:44:30 +15:15

39 127 10006985091 Abraham Gutierrez Elite Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike09:44:54 +15:39

40 105 10054037165 Joseph Villalobos  *SC Elite Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike .09:45:17 +16:02

41 155 10053127284 Óscar  Herrera ** Elite Comidas rapidas Toto's-Litch Led 09:46:54 +17:39
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42 65 10009675833 Marco Gomez * Elite Scott Teleuno 09:46:57 +17:42

43 162 10013982633 Dylan Castillo * Elite  C.C.D.R. Upala 09:47:09 +17:54

44 24 1001302178 RODOLFO RODRÍGUEZ   SC Elite BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 09:48:46 +19:31

45 6 10009712108 Gabriel Marin Elite  Extralum Tierniticos 09:49:03 +19:48

46 44 10013981825 Jordan Ruiz Elite Colono 09:49:11 +19:56

47 7 10061677331 Jose Irias Elite  Extralum Tierniticos 09:51:05 +21:50

48 64 10061888307 Jeancarlo Padilla * Elite Scott Teleuno 09:51:14 +21:59

49 15 10016066921 Sebastián Moya * Elite Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear09:52:07 +22:52

50 2 10061673893 Orlando Quesada Elite  Extralum Tierniticos 09:52:17 +23:02

51 147 10060695813 CARLOS  BRENES Elite Nestle  7C Giant 09:52:19 +23:04

52 131 10063453946 Erick Porras *SC Elite  Múltiples Corella 09:52:28 +23:13

53 12 10016066820 Johnny Morales Elite Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear09:53:51 +24:36

54 87 10009065440 HECTOR ZEPEDA ** Elite  Team Ininco 09:55:53 +26:38

55 121 CRC19751223 Santos Corea Elite Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike09:55:56 +26:41

56 142 10006260019 JOSE VEGA Elite Nestle  7C Giant 09:56:31 +27:16

57 34 10016066618 Luis  Mora * Elite  CCDR SC TZUNAMY B 09:56:47 +27:32

58 125 1006388369 Carlos Quesada * Elite Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike09:57:13 +27:58

59 66 10016062372 Edwin  Calderon Elite Scott Teleuno 09:57:41 +28:26

60 35 10064758190 Danny Mendez  * Elite  CCDR SC TZUNAMY B 09:58:24 +29:09

61 161 10061887394 Sebastian Corella * Elite  C.C.D.R. Upala 09:58:29 +29:14

62 123 10050373595 Anthony Sanchez * Elite Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike10:01:48 +32:33

63 41 10061063908 David Rojas Elite Colono 10:02:09 +32:54

64 104 10060779574 Omar Umaña * Elite Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike .10:05:08 +35:53

65 11 10058770058 Bryan Sánchez Elite Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear10:08:50 +39:35

66 132 10050369555 Paulo Barrantes * Elite  Múltiples Corella 10:10:57 +41:42

67 52 10063053014 Anthony Ortega Elite Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 10:11:21 +42:06

68 23 10066322217 OSCAR ABARCA     SC Elite BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 10:11:27 +42:12

69 27 10061655507 JOHAN ROJAS **  SC Elite BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 10:11:36 +42:21

70 112 10011855808 Daniel Hernandez Elite  BCT-Ficenca -Fiac 10:11:39 +42:24

71 115 10050366626 Garcia Cider Alexander * Elite  BCT-Ficenca -Fiac 10:13:35 +44:20

72 3 10011115271 Jose Rodriguez * Elite  Extralum Tierniticos 10:14:45 +45:30

73 96 10003999710 ERICK GOMEZ Elite Team FC Panama 10:16:35 +47:20

74 103 10050353993 Oscar Corrales Elite Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike .10:17:20 +48:05

75 124 10060706523 Erick Rosales * Elite Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike10:17:24 +48:09

76 56 10063164663 Kevin Villegas Elite Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 10:21:20 +52:05

77 153 10065783764 Pablo Bonilla Elite Comidas rapidas Toto's-Litch Led 10:23:08 +53:53

78 94 10011401995 MANUEL OTERO * Elite Team FC Panama 10:23:18 +54:03

79 151 10050356522 Luis  Rojas Elite Comidas rapidas Toto's-Litch Led 10:25:15 +56:00

80 165 10013107916 Cristian Artavia Elite  C.C.D.R. Upala 10:28:31 +59:16

81 85 10013999609 CARLOS MENDEZ * Elite  Team Ininco 10:29:41 +01:00:26

82 46 10061067241 Leonel Sandoval Elite Colono 10:29:50 +01:00:35

83 13 10056387292 José  Rojas SC Elite Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear10:34:57 +01:05:42

84 14 10011298258 Juan Chaverri Elite Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear10:35:49 +01:06:34

85 33 10013983946 Santiago  Rivas *SC Elite  CCDR SC TZUNAMY B 10:38:07 +01:08:52

86 166 10055836719 Marvin Galvez ** Elite  C.C.D.R. Upala 10:38:11 +01:08:56

87 152 10050358037 Luis Araya Elite Comidas rapidas Toto's-Litch Led 10:41:03 +01:11:48

88 126 10061165655 Ronny Nagera Elite Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike10:41:20 +01:12:05

89 25 10021581086 LUIS DIEGO RODRÍGUEZ   SC Elite BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 10:42:34 +01:13:19

90 93 10010312197 EINAR ESPINOZA * Elite Team FC Panama 10:46:49 +01:17:34

91 26 10061654796 JONATHAN SEGURA **  SC Elite BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 10:46:58 +01:17:43

92 154 10065992013 Steven Fallas Elite Comidas rapidas Toto's-Litch Led 10:48:25 +01:19:10

93 31 10050355714 Andrey  Carranza SC Elite  CCDR SC TZUNAMY B 10:51:31 +01:22:16



CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS
POS EQUIPO TIEMPO TIEMPO / DIF

1 Nestle  7C Giant 26:37:25 26:55:02
2  Extralum Tierniticos 26:38:47 +01:22
3  Team Ininco 26:41:23 +03:58
4  Múltiples Corella 26:42:14 +04:49
5 Hino-One-La Red ( Guatemala) 26:46:32 +09:07
6 Scott Teleuno 26:49:36 +12:11
7 Team FC Panama 26:55:02 +17:37
8 Colono 26:56:25 +19:00
9 Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike . 27:03:50 +26:25

10 Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike 27:16:14 +38:49
11 Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese 27:19:25 +42:00
12 Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear 27:41:57 +01:04:32
13  C.C.D.R. Upala 27:52:43 +01:15:18
14 BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos 27:54:08 +01:16:43
15  BCT-Ficenca -Fiac 28:00:23 +01:22:58
16  CCDR SC TZUNAMY B 28:11:27 +01:34:02
17 Comidas rapidas Toto's-Litch Led 28:18:09 +01:40:44

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES
POS DORSAL COD UCI  NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS

1 6 10009712108 Gabriel Marin Elite  Extralum Tierniticos 14
2 7 10061677331 Jose Irias Elite  Extralum Tierniticos 10
3 82 10009679368 JOHN BRASSFIELD Elite  Team Ininco 9
4 147 10060695813 CARLOS  BRENES Elite Nestle  7C Giant 7
5 136 10005765218 José Varela Elite  Múltiples Corella 6
6 146 10008877605 ELias VEGA Elite Nestle  7C Giant 5
7 142 10006260019 JOSE VEGA Elite Nestle  7C Giant 5
8 135 10063453744 Leonardo Campos SC Elite  Múltiples Corella 5
9 67 10061590940 Felipe Molina Elite Scott Teleuno 3

10 81 10008969248 JORGE  CASTELBLANCO Elite  Team Ininco 3
11 71 10008919738 Alder Torres Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 1
12 73 10011061923 Santos  Ajpacaja Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 1
13 65 10009675833 Marco Gomez * Elite Scott Teleuno 1
14 2 10061673893 Orlando Quesada Elite  Extralum Tierniticos 1
15 61 10052564482 Vladimir Fernandez Elite Scott Teleuno 1

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA

POS DORSAL COD UCI  NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 61 10052564482 Vladimir Fernandez Elite Scott Teleuno 8
2 6 10009712108 Gabriel Marin Elite  Extralum Tierniticos 6
3 134 10050350054 Isaac Morera Elite  Múltiples Corella 6
4 133 10053221153 Melvin Mora Elite  Múltiples Corella 4
5 136 10005765218 José Varela Elite  Múltiples Corella 4
6 82 10009679368 JOHN BRASSFIELD Elite  Team Ininco 2
7 73 10011061923 Santos  Ajpacaja Elite Hino-One-La Red ( Guatemala) 2
8 5 10010735961 Jewinson  Varela * Elite  Extralum Tierniticos 1
9 141 10049192825 ROMAN VILLALOBOS Elite Nestle  7C Giant 1



Tomaron la partida 95 ciclistas

Cantidad de ciclistas que finalizaron 93

Cantidad de ciclistas descalificados 0  (dorsales)

Cantidad de ciclistas  retirados 0  (dorsales)

Cantidad de ciclistas  fuera de tiempo 0

Cantidad de ciclista que no tomaron la salida  0
 

PENALIZACIONES

POR INFRINGIR EL ART 12.1.040.21  AL DIRECTOR DEPORTIVO DEL EQUIPO DE TEAM FC PANAMA POR SACAR 

EL CUERPO FUERA DEL VEHICULO ¢ 10.000.00 QUE DEBERA CANCELAR ANTES DE LA PARTIDA DE LA ETAPA 

SE LE RECUERDA A TODOS LOS CICLISTAS QUE A LA HORA DE FIRMA DE PLANILLAS DEBE DE VENIR EL EQUIPO COMPLETO

FAVOR AL TERNINAR LA ETAPA DE MAÑANA HACER LA DEVOLUCION DE LOS CHIPS Y EL RADIO TUOR EN LA META DE LLEGADA 

INFORMACION ETAPA 5

Hora de Salida: 08:00

Lugar de Salida: Coocique  Ciudad Quesada 

Lugar de Llegada: Parque de Ciudad Quesada

Kilometraje de la etapa 125.4 KM

Apertura de Asistencia:  55.10 KM

Cierre de Asistencia: ANTES DEL PREMIO DE MONTAÑA 119.30 KM

Metas Volantes: 

 - Primera en Multiservicios San Antonio (19.2 km)

 - Segunda en La Paz (43.70 km)

 - Tercera en Casona Rio Fortuna (74.80 KM )

Premios de Montaña:

 - Primero Antiguo Bar Coyotes (120.30 km ) Segunda Categoría

 - Segunda en el Parque Ciudad Quesada  (125.40 KM) Segunda Categoría (Meta)

PORTADORES DE CAMISAS DE LIDER

Líder Clasif Gral Individual    ROMAN VILLALOBOS NESTLE 7C GIANT

Líder Premios de Montaña VLADIMIR FERNANDEZ SCOTT TELE UNO

Líder Metas Volantes GABRIEL MARIN EXTRALUM TIRNITICOS

Líder Sub23  FRANKLIN ARCHIBOLD TEAM FC PANAMA

Ganador de Etapa JOSE VARELA MULTIPLES CORELLA

Mejor San Carleño LEONARDO CAMPOS MULTIPLES CORELLA 

Mejor Master OSCAR HERRERA COMIDAS RAPIDAS TOTO´S-LITCH LED

COMUNICADO DEL PANEL DE COMISARIOS N°4 CORRESPONDIENTE A ETAPA 4



 

POS EQUIPO
1 Nestlé  7C Giant
2  Extralum Tierniticos
3  Team Ininco
4 Scott Teleuno
5  Múltiples Corella
6 Team FC Panamá
7 Hino-One-La Red ( Guatemala)
8 Colono
9 Equipo de Ciclismo El Lagar-Lufese

10 Team Costafrut-Roes-BH-Vagar-Innobike .
11  BCT-Ficenca -Fiac
12 Cable Pacayas -Orbea-Ciclo Corea Bike
13 Comidas rápidas Toto's-Litch Led 
14  C.C.D.R. Upala 
15 BC Uniformes -C.CD.R. San Carlos
16 Parabrisas Morales - Autorepuestos 2M - Trama Sports Wear
17  CCDR SC TZUNAMY B

PANEL DE COMISARIOS

ORDEN DE VEHICULOS


